
NÁRODU DOŠLA TRPĚLIVOST, VEŘEJNOST
NEVĚRÍ NESCHOPNÉ VLÁDĚ, POLICII A
PROLHANÝM MÉDIÍM . ČESKO UPROSTŘED
NEJTVRDŠÍHO LOCKDOWNU
- CZ24 News | 16. března 2021

ČESKO: Jsme na konci dní, které ministr zdravotnictví Jan Blatný minulý týden označil za to nejhorší,
co asi české nemocnice a v nich pacienty s covidem čeká. Minulý týden také zatím nejvíc obnažil, jak
moc už části obyvatelstva jde rok trvající česká varianta „souboje“ s pandemií na nervy.

Čísla z nemocnic jsou některá horší a některá stejná. Počet zemřelých s covidem překročil 23 tisíc,
byť v únoru zemřelo o 15 procent lidí méně než v lednu a je zatím brzy na odhady, jestli tento trend
v březnu nebude pokračovat. Z terénu chodí zprávy o mutacích viru, o tom, že jsou nejen
nakažlivější, ale i nebezpečnější, čas ukáže…

Dalším a dalším lidem dochází trpělivost. Ve čtvrtek večer se před vchodem do ministerstva
zdravotnictví na náměstí Palackého v Praze zastřelil padesátiletý muž. Do uzávěrky jsme neznali ani
jeho jméno, ani nebylo známo nic bližšího o jeho motivaci, především se nevědělo, jestli zanechal
nějaký vzkaz. Tím se otevřel prostor spekulacím, po sítích například běhala neověřená zpráva, že
jeho žena nedlouho předtím zemřela na covid a lékař odmítl podat jí lék ivermectin. Policie se
odvolává na ohledy vůči rodině. Policii a snad ještě víc velkým médiím už ale značná část veřejnosti a
priori nevěří. Vchod do ministerstva, tohoto centrálního mozku našeho boje s covidem, se o víkendu
stal pietním místem, kam odpůrci lockdownu chodí zapalovat svíčku.

Další událost, kterou minulý týden přinesl na ulicích českých měst, neskončila tragicky, emoce však
rozvířila ještě víc. Ve středu dva městští strážníci z Uherského Hradiště „vyřešili“ neorouškovaného

https://cz24.news/narodu-dosla-trpelivost-verejnost-neveri-neschopne-vlade-policii-a-prolhanym-mediim-cesko-uprostred-nejtvrdsiho-lockdownu/
https://cz24.news/narodu-dosla-trpelivost-verejnost-neveri-neschopne-vlade-policii-a-prolhanym-mediim-cesko-uprostred-nejtvrdsiho-lockdownu/
https://cz24.news/narodu-dosla-trpelivost-verejnost-neveri-neschopne-vlade-policii-a-prolhanym-mediim-cesko-uprostred-nejtvrdsiho-lockdownu/
https://cz24.news/narodu-dosla-trpelivost-verejnost-neveri-neschopne-vlade-policii-a-prolhanym-mediim-cesko-uprostred-nejtvrdsiho-lockdownu/


otce s tříletým dítětem tím způsobem, že ho chvatem srazili k zemi, zaklekli, spoutali a odvedli na
stanici. Nebyl to ani zdaleka první brutální zákrok proti příznivcům volného dýchání po 1. březnu.
Zneškodněna byla předtím „agresivní“ (rozuměj slovně agresivní) matka malého dítěte v Ostravě,
před Ostravou byl dějištěm podobného incidentu Beroun, po Uherském Hradišti zase následovaly
České Budějovice.

 

Zdroj: https://echo24.cz/


